CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PICHIONI FILHO
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 25/2017

  Os  Vereadores  que  esta  subscrevem,  ouvido  o  Plenário,
apresentam a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao
Sr. Prefeito Municipal, criar casa de apoio em Iturama e Jales e manter as de
apoio de São José do Rio Preto, Barretos e Uberaba .

JUSTIFICATIVA

 Devido  ao  grande  número  de  pessoas  que  estão  em
tratamento e precisam ficar nas cidades citadas e são de baixa renda e não teem
local para ficar, solicitamos ao Prefeito Municipal fazer as casas de apoio nas
cidades de Iturama e Jales e manter as existentes em São José do Rio Preto,
Barretos e Uberaba, no intuito dos moradores de Iturama e Alexandrita com
baixa renda terem onde ficar para se tratar.

Iturama, 10 de janeiro de 2017.

Vereador Paulinho Dias

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000